
решение Совета Ейского городского поселения 

Ейского района от 12 апреля 2018 года № 53/1 

 

 

 

 

 
Об утверждении отчета о выполнении Прогнозного плана 

(Программы) приватизации объектов муниципальной 

собственности Ейского городского поселения  

Ейского района на 2017 год 

 

 

В соответствии с Положением о приватизации муниципального имуще-

ства Ейского городского поселения Ейского района, утвержденным решением 

Совета Ейского городского поселения Ейского района от 26 июня 2013  года   

№ 57/1, Совет Ейского городского поселения Ейского района  р е ш и л: 

1. Утвердить отчет о выполнении Прогнозного плана (Программы) 

приватизации объектов муниципальной собственности Ейского городского 

поселения Ейского района на 2017 год согласно приложению. 

2. Решение вступает в силу со дня его опубликования на официальном 

сайте "municipalnyjvestnik" в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет". 

  

 

Глава Ейского городского 

поселения Ейского района  

  

В.В. Кульков 

 

 

Председатель  Совета Ейского 

городского поселения Ейского 

района 

  

 

Д.В. Казымов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

  УТВЕРЖДЕН 

решением Совета Ейского 

городского поселения 

Ейского района 

от 12 апреля 2018 года № 

53/1 

 

 

ОТЧЕТ 

о выполнении Прогнозного плана (Программы) 

приватизации объектов муниципальной  собственности 

Ейского городского поселения Ейского района на 2017 год  

 

 

В соответствии с Прогнозным планом (Программой) приватизации 

объектов муниципальной собственности Ейского городского поселения 

Ейского района на 2017 год, утвержденным решением Совета Ейского 

городского поселения Ейского района от 19 декабря 2016 года № 35/1 (с 

учетом изменений, утвержденных решениями                    Совета Ейского 

городского поселения Ейского района от 28 марта 2017 года № 39/4, от 8 

ноября 2017 года                           № 45/2), предусмотрена продажа 10 объектов 

муниципальной собственности, в том числе 7 объектов недвижи-               

мости.  

По результатам работы в 2017 году от приватизации муниципального 

имущества поступило в местный бюджет                           14 922,9 тыс. руб., в 

том числе: 

1) средства от продажи движимого и недвижимого имущества, с 

одновременным отчуждением земельного участка, на аукционе - 10 518,1 тыс. 

руб.; 

2) средства от приватизации двадцати пяти объектов, проданных с 

рассрочкой платежа в 2013 - 2017 годах, в сумме 4 404,8 тыс. руб., в том числе: 

за помещение, расположенное в городе Ейске, по улице Кирпичной № 

12 (арендатор - индивидуальный предприниматель Ю.М. Шахбазян) - 24,7 тыс. 

руб.; 

за нежилое помещение, расположенное в городе Ейске, по улице 

Коммунистической № 20/6 (арендатор - индивидуальный предприниматель 

Г.Р. Саркисян) - 194,1 тыс. руб.; 

за нежилое помещение, расположенное в городе Ейске, по улице 

Свердлова № 150 (арендатор - индивидуаль-ный предприниматель И.Б. 

Бондаренко) - 86,7 тыс. руб.; 

за нежилое помещение, расположенное в городе Ейске, по улице 

Коммунистической № 49/2 (арендатор - индивидуальный предприниматель 

И.Н. Джумайло) - 123,0 тыс. руб.; 



за нежилое помещение, расположенное в городе Ейске, по улице 

Свердлова № 150, подвал (арендатор - индивидуальный предприниматель Л.И. 

Запорожец) - 17,0 тыс. руб.; 

за нежилое помещение, расположенное в городе Ейске, по улице К. 

Маркса № 50, угол улицы Победы № 95,   (арендатор - индивидуальный 

предприниматель В.И. Шабанов) - 107,9 тыс. руб.; 

за нежилое помещение, расположенное в городе Ейске, по улице 

Коммунистической № 20/2, подвал (аренда-тор - индивидуальный 

предприниматель А.Е. Шабанов) - 51,5 тыс. руб.; 

за нежилое помещение, расположенное в городе Ейске, по улице 

Свердлова № 77, угол улицы Коммунаров     № 6 - 8 (арендатор - открытое 

акционерное общество "Территориальное агентство воздушных сообщений 

"Кубань") -  321,0 тыс. руб.; 

за нежилое помещение, расположенное в городе Ейске, по улице С. 

Романа № 130-а (арендатор - индиви-дуальный предприниматель Г.Г. 

Островерхова) - 123,4 тыс. руб.; 

за нежилые помещения, расположенные в городе Ейске, по улице 

Коммунистической № 49/2  (арендатор - общество с ограниченной 

ответственностью "Управдом") - 371,7 тыс. руб.; 

за нежилое помещение, расположенное в городе Ейске, по улице 

Красной № 59/1 (арендатор - А.А. Радченко) - 65,5 тыс. руб.; 

за нежилое помещение, расположенное в городе Ейске, по улице 

Красной № 59/1 (арендатор - Ю.Б. Исаева) - 58,4 тыс. руб.; 

за нежилые помещения, расположенные в городе Ейске, по улице 

Нижнесадовой № 15, угол улицы Перво-майской № 9 (арендатор - общество с 

ограниченной ответственностью "В.М.В.") - 384,1 тыс. руб.; 

за нежилые помещения, расположенные в городе Ейск, по улице К. 

Либкнехта, 46 - 48 (арендатор - индиви-дуальный предприниматель О.Н. 

Гурина) - 833,0 тыс. руб.; 

за нежилые помещения, расположенные в городе Ейске, по улице 

Свердлова, 83 (арендатор -   индивидуальный предприниматель О.М. Русяев) - 

208,5 тыс. руб.; 

за нежилые помещения, расположенные в городе Ейск, по улице 

Коммунистической, 20/6 (арендатор - индиви-дуальный предприниматель Н.А. 

Алдошина) - 59,4 тыс. руб.;  

за нежилые помещения, расположенные в  городе Ейске, по улице 

Пушкина, 67/2 (арендатор - глава колхозно-фермерского хозяйства Ф.Е. 

Михайлов) - 87,5 тыс. руб.; 

за здание кафе "Анастасия", расположенное в городе Ейске, по улице 

Первомайской, 189/3 (арендатор - ООО  "Калинка") - 191,9 тыс. руб.; 

за нежилые помещения и сооружения, расположенные в городе Ейске, 

по улице Первомайской, 189/3 (аренда-тор - индивидуальный 

предприниматель А.Н. Куликов) - 105,6 тыс. руб.; 

за нежилое помещение, расположенное в городе Ейске, по улице 

Красной, 59/1, площадью 24 кв. м (аренда- тор - индивидуальный 

предприниматель Е.С. Дербоян) - 66,5 тыс. руб.; 

за нежилое помещение, расположенное в городе Ейске, по улице 



Красной, 59/1, площадью 11 кв. м (аренда- тор - индивидуальный 

предприниматель Ю.С. Исаева) - 28,2 тыс. руб.; 

за нежилые помещения, расположенные в городе Ейске, по улице 

Свердлова, 85 (арендатор - ООО "Ейский информационный расчетный центр") 

- 132,5 тыс. руб.; 

за нежилые помещения, расположенные в городе Ейске, по улице 

Красной, 47/1 (арендатор - ООО "Ейский информационный расчетный центр") 

- 447,6 тыс. руб.; 

за нежилое помещение, расположенное в городе Ейске, по улице 

Коммунистической, 20/6  (арендатор - ООО "Здоровье Кубани") - 158,6 тыс. 

руб.;    

за нежилое помещение, расположенное в  городе Ейске, по улице Карла 

Маркса, 93 (арендатор - индиви-дуальный предприниматель А.Б. Лосева) - 

156,5 тыс. руб. 

Торги по продаже трех объектов, включенных в Прогнозный план 

(Программу) приватизации на 2017 год, -  нежилого здания с одновременным 

отчуждением земельного участка, расположенного в городе Ейске, по улице 

Энгельса, 1 - 3; нежилого здания с одновременным отчуждением земельного 

участка, расположенного в городе Ейске, по улице Коммунистической, 83/9, 

общей площадью 58,4 кв. м, нежилого здания, расположенного в городе Ейске, 

по улице Красной, 51/2, общей площадью 15,5 кв. м, признаны 

несостоявшимися, в связи с отсутствием претендентов. Торги по продаже 

недвижимого имущества с одновременным отчуждением земельного участка, 

расположенного в     городе Ейске, по улице Советов, 51, в связи с 

необходимостью изменения вида разрешенного использования земель-ного 

участка, отменены. Приватизация нежилого помещения, расположенного в 

городе Ейске, по улице С. Романа, 130 а, площадью 36,6 кв. м, путем 

реализации преимущественного права ООО "Ейский информационный 

расчетный центр" по состоянию на 1 января 2018 года не завершена. 

Подробная информация об объектах, приватизированных в 2017 году, 

отражена в нижеприведенной таблице. 

№ 

п/п 

Наименование объекта Дата 

продажи 

Способ 

приватизации 

Цена сделки, 

руб. 

Покупатель 

1 2 3 4 5 6 

1 Учебный корпус с пристройками, 

административное здание с пристройками 

и подвалом с одновременным отчуждением 

земельного участка, площадью 2114 кв. м, 

категория земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: администра-

тивные здания, площадки для хозяйственных 

целей, гаражи, кадастровый номер 

23:42:0202096:433, литеры Б, Б1, б, б1, общей 

площадью 658 кв. м, этажность: 1, кадастро-

вый номер 23:42:0202096:0:6; литеры В, в, В1, 

под В, под В, общей площадью 371,6 кв. м, 

кадастровый номер 23:42:0202096:0:5, распо-

19.12.2017 открытый по 

форме подачи 

предложения 

о цене аукцион 

11 240 302,50* ООО "Югстрой" 



ложенные в городе Ейске, по улице Янышева, 

22/улице Мира, 89 

2 Автомобиль ИЖ 27156-015 IZH 27156-015, 
тип - грузовой фургон, категория - В, 

идентификационный номер (VIN) 

ХТК271560R01017B1, год изготовления ТС: 

1994, модель, № двигателя 412333Y 7429171,  

шасси № 0101781, кузов № 

ХТК271560R01017B1, цвет кузова - желтый, 

мощность двигателя 75 л. с. (55,2 кВт)   

12.12.2017 открытый по 

форме подачи 

предложения 

о цене аукцион 

10 374,75* Березина Елена 

Константиновна 

3 Автомобиль спецназначения АП-17А-04, тип - 

автомобиль спецназначения, идентифи-

кационный номер (VIN): отсутствует,  

12.12.2017 открытый по 

форме подачи 

предложения 

157 353,00* ЗАО 

"Сельхозэнерго" 

1 2 3 4 5 6 

 категория ТС: С, год изготовления ТС: 2000, 

модель, № двигателя: *51100А*, *Х1031603*, 

шасси (рама) №: *3307000Y0803522*, кузов 

(прицеп) №: отсутствует, цвет кузова 

(кабины): белый (белая ночь), мощность 

двигателя, л. с. (кВт): 125 (92) 

 о цене аукцион   

4 Автомобиль ГАЗ 3307, тип ТС: прочие 

грузовые, идентификационный номер (VIN): 

ХТН330700S1550397, категория ТС: С, год 

изготовления: 1995, модель, № двигателя: 

ГАЗ-511, 13587, шасси (рама) №: 1550397, 

кузов (прицеп) №: н/у, цвет кузова (кабины): 

белый, мощность двигателя, л. с. (кВт):  

120 (88,2) 

12.12.2017 открытый по 

форме подачи 

предложения 

о цене аукцион 

131 334,00* ЗАО 

"Сельхозэнерго" 

5 Нежилые помещения, расположенные в     

городе Ейске, по улице Карла Маркса, 93,   

комнаты № 5, 6, 7, 8, 8/1, 8/2, 8/3,  

площадью 58,4 кв. м, этаж: 1   

05.05.2017 преимуще-

ственное право 

арендатора с 

рассрочкой 

платежа 

1 375 604,00** индивидуаль- 

ный предприни- 

матель Лосева 

Анжела 

Борисовна 

 

*Цена сделки НДС не облагается (подпункт 12 пункта 2 статьи 146 

Налогового кодекса Российской Федерации);   

**Цена сделки указана с учетом НДС (подпункт 1 пункта 1 статьи 146, 

пункт 3 статьи 161 Налогового кодекса Российской Федерации). 
 

 

Начальник управления имущественных и 

земельных отношений администрации 

Ейского городского поселения Ейского 

района 

 

 

Т.В. Яценко 
 

 



 


